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Fastställd av FSF styrelse den 31 maj 2008 

 

Antidopingprogram för Svenska Flygsportförbundet (FSF) 

 

Nulägesanalys 
Nationell och internationell historik/utveckling  
Problemet bedöms unisont ha liten omfattning. Det har förekommit enstaka 
händelser med cannabis på 90-talet. Medicinska droger bedöms allmänt inte ha 
någon prestationshöjande effekt för flygsport. Syrgas under flygning 
accepteras. 

Analys av potentiella problem 
En långsamt åldrande pilotpopulation innebär att frekvensen med medicinskt 
betingad läkemedelsanvändning sakta ökar. Detta gäller främst medicinering 
för godartade hjärt-kärlåkommor som förhöjt blodtryck t ex.  

Doping i samband med idrottsutövning är förbjudet. Med doping menas de 
förseelser som anges i Idrottens dopingreglemente och i World Anti-Doping 
Code. Dopinglistan över förbjudna substanser och metoder antas årligen av 
World Anti-Doping Agency och gäller i alla idrotter. 

Kunskapsläge och attityder 
Information om att all medicinering ska stämmas av mot listor publicerade på 
Internet lämnas regelbundet, liksom rutiner för hur man söker dispens.  
Information om dopingkontroller är särskilt angelägen till dem som ska 
representera Sverige utomlands för att inte riskera att legitimt läkemedelsbruk 
klassas som doping. 

Någon studie beträffande kunskapsnivån är ej genomförd. Attityderna till 
antidopingarbetet är positiva.  

FSF arbete idag 
Idag sker antidopingarbetet genom vidarebefordran av information från bl.a. 
RF via våra informationskanaler som t ex hemsidan, Flygsportinfo och 
grenförbundens tidskrifter. 
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Dopingkontroller 
Uppgift om FSF tävlingar återfinns på www.flygsport.se. Eventuella ändringar 
meddelas RF:s antidopinggrupp (antidoping@rf.se). Också uppgifter om 
grenförbundens och FSF:s läger och samlingar anmäls dit. 

Prioriteringar, kontroller 
Bland flygsportare finns inte anledning att göra någon specifik prioritering. 
Alla certifikatinnehavare och elever får utbildning. Ingen grenverksamhet är 
särskilt utsatt eller har särskild anledning att misstänka att doping förekommer. 
Det finns ingen grenverksamhet där doping skulle ge större tävlingsfördel än 
någon annan.  

Vår internationella organisation FAI följer WADAs riktlinjer. Alla 
internationella fall av doping rapporteras till RF. 

Någon anledning att prioritera flygsport vad avser s.k. träningsprover bedöms 
inte föreligga. 

FSF har ett specifikt kontrollsystem inom vissa områden samt utövar social 
kontroll. Vår verksamhet står även under tillsyn via Luftfartsstyrelsen och 
polisen.  

Dispensreglerna har tillkommit för att idrottsutövare, som av medicinska skäl 
måste använda dopingklassade läkemedel, ska kunna utöva sin idrott. Endast 
RF:s dopingkommission kan bevilja dispens enligt dessa regler. 

Dispensföreskrifterna är endast giltiga inom svensk idrott, d v s när idrotten 
styrs av svenska tävlingsbestämmelser. Internationellt krävs motsvarande 
tillstånd från berört internationellt specialidrottsförbund (ISF), i vårt fall FAI. 
FAI accepterar i regel den nationella dispensen som sin. Svenska 
Flygsportförbundet är bundet av RF:s föreskrifter om dispens från förbudet att 
använda dopingklassade läkemedel. Information om dispensregler och 
tillämpningar finns på www.rf.se. 

Juridiska aspekter 
FSF har inga avtal med landslagsutövare eller andra beträffande dopingfrågor. 

FSF är undantaget vistelserapportering. Handläggning av dopingfall sker enligt 
Dopingreglementet och tillämplig föreskrift. 

Se vidare denna länk: 
http://www.rf.se/templates/Pages/InformationPage____128.aspx
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Information och utbildning 

Prioriterade målgrupper 
Ungdomar, elever, elit, ledare 

Mål 
a. Kunskap: kännedom om RFs antidopingprogram och hur man söker 

dispens  

b. Attityder: kunskap om RFs och FSFs inställning och åtgärder vid 
doping eller annat missbruk  

Budskap 
Vår idrott utövas av goda och ansvarsfyllda samhällsmedborgare; doping eller 
annat missbruk innebär disciplinpåföljd. 

Hur når vi ut  
Via klubbars hemsida, t ex via Klubben on line, skall aktuella länkar till RF:s 
antidopinginformation finnas. Det åligger ansvariga inom FSF grenförbund att 
medverka till att sprida kunskap om dopingfrågor. 

Organisatoriskt 
Antidopingarbetet inom FSF bedrivs idag decentraliserat inom de åtta 
grenförbunden ballong, fallskärm, hängflyg, konstflyg, modellflyg, motorflyg, 
segelflyg och skärmflyg.  

Ansvarsfördelning  
Inom varje gren finns en medicinskt ansvarig som bevakar dopingfrågor.  

Kontakperson 
Förbundet har en förbundsläkare med övergripande ansvar. Löpande kontakter 
sker via kansliet. 

Handlingsplan 
Samtliga anslutna klubbar skall aktivt arbeta med att sprida kunskap om detta 
program och om dopingfrågor. Detta kan ske genom att dopingfrågor tas upp 
vid ungdomsmöten, träningsläger, utbildningsmöten samt i övrigt när frågan är 
aktuell eller lämpligt tillfälle ges. Särskild vikt skall läggas vid 
grundutbildning, t ex inom ramen för undervisning i flygmedicin, samt vid 
examination. Regelverket inom idrotten för doping skall vara bekant för alla, 
och alla ska känna till hur man slår upp och inhämtar detaljkunskap inför t ex 
tävling eller rekordförsök.  
”Vaccinera Klubben mot doping” är framtaget för att hjälpa klubbarna att göra egna 
handlingsplaner, och handledningen "antidopingsnack" för den praktiska 
genomgången. Detta finns att tillgå på hemsidan: www.rf.se/vaccinera 

Information om ”Vaccination mot doping” sker på klubbträffar, 
grenförbundskonferenser och via hemsidan. 

Vi kommer att mäta i vilken utsträckning doping/antidoping har utgjort en 
punkt på dagordningen på grenförbundens styrelsemöten.  


